

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	55,00	6,44	354,20
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	25,00	4,50	112,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/10/2019	165,00	6,39	1.054,35
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	220,00	4,40	968,00
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	5.000,00	0,33	1.645,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	2.000,00	0,04	78,00
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	6,48	324,00
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	50,00	0,47	23,50
Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3020	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	30/10/2019	250,00	1,33	332,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	60,00	10,70	642,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2609	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	9,45	945,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2708	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	50,00	9,45	472,50
Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2)							1.417,50
Acido Ascorbico 500mg cp							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	30,00	0,69	20,82
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/10/2019	50,00	133,00	6.650,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2622	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	4,76	476,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	100,00	4,76	476,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml (2)							952,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.500,00	2,15	3.225,00
Adesivo vinílico lavável no formato de A3							
Compra Direta	Compra Direta	2840	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	07/10/2019	80,00	4,13	330,40
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	6,00	2,90	17,40
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	100,00	2,05	205,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	100,00	2,05	205,00
Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							410,00
AGE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	60,00	2,70	162,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	200,00	2,70	540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	100,00	2,70	270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	20,00	2,70	54,00
Total - AGE (4)							1.026,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	324,00	2,60	842,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	135,00	2,60	351,00
Total - Agua de Coco (2)							1.193,40
Água de coco sem açúcar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	50,00	1,91	95,50
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	13.000,00	0,14	1.807,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	28.000,00	0,14	3.892,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)							5.699,00
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	96,00	0,59	56,64
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	24,00	1,30	31,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Agulha cateter totalmente implantável 20 G x 15 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	30/10/2019	5,00	19,11	95,54
Agulha cateter totalmente implantável 20 G x 25 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2019	5,00	21,45	107,25
Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2867	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	09/10/2019	12.600,00	0,27	3.441,06
Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2867	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	09/10/2019	10.800,00	0,27	2.949,48
Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2867	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	09/10/2019	20.700,00	0,27	5.653,17
Agulha multipla descartável 30-25 x 08 para coleta à vácuo com sistema de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	384,00	0,65	249,60
Agulha para biopsia renal 16 G x 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Unit Industria Comercio Importacao E	15/10/2019	2,00	60,00	120,00
Agulha para biópsia renal 18 G x 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Unit Industria Comercio Importacao E	15/10/2019	1,00	60,00	60,00
Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	200,00	5,17	1.034,00
Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	500,00	5,17	2.585,00
Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	200,00	7,72	1.544,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	9,50	950,00
Agulha 18 G para aspiração de medicamentos 25 x 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2893	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/10/2019	30.000,00	0,06	1.800,00
Alavanca da pinça do videoduodenoscopia OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GE678400)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	1.482,42	1.482,42
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	30,00	114,45	3.433,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2936	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/10/2019	65,00	114,45	7.439,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	20,00	114,45	2.289,00
Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (3)							13.161,75
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1.000,00	0,14	140,00
Alça de polipectomia 25-35 x 50-60 mm DESCARTÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2837	Gfe do Brasil Limitada	07/10/2019	10,00	95,00	950,00
Álcool Etilico Absoluto Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/10/2019	7.000,00	0,01	91,00
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	1.000,00	0,02	20,00
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	195,00	7,05	1.374,75
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	300,00	8,40	2.520,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	22,90	1.145,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	145,00	5,10	739,50
Almofada Para Carimbo Nº 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	12,00	4,05	48,60
Alopurinol 100mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	30,00	0,32	9,70
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	50,00	73,89	3.694,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2610	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	40,00	73,89	2.955,60
Total - Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. (2)							6.650,10
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2711	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/10/2019	5,00	2.022,99	10.114,95
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2939	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	29/10/2019	20,00	2.022,99	40.459,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2869	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	11/10/2019	10,00	2.022,99	20.229,90
Total - Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml (3)							70.804,65

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alvejante líquido a base de peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/10/2019	100,00	6,28	628,00
Amaciante líquido concentrado para roupas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/10/2019	100,00	7,80	780,00
Ameixa preta sem caroço							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	3,00	20,00	60,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	50,00	1,25	62,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	1,25	125,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	50,00	1,25	62,50
Total - Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml (3)							250,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	60,00	8,14	488,40
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	150,00	0,82	123,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	0,82	82,00
Total - Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml (2)							205,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/10/2019	90,00	0,77	69,30
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2742	Exemplarmed Comercio de Produtos	03/10/2019	200,00	2,82	564,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	0,06	12,00
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	6,00	4,09	24,54
Amoxicilina/Clavulanato 400mg+57mg/5mL Suspensão Oral - Fr 70mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	50,00	11,95	597,50
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2895	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/10/2019	30,00	5,79	173,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	30,00	5,79	173,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	90,00	5,79	521,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. (3)							868,50
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	700,00	2,47	1.729,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	250,00	2,47	617,50
Total - Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp. (2)							2.346,50
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	80,00	17,60	1.408,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2896	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	15/10/2019	80,00	17,60	1.408,00
Total - Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj. (2)							2.816,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	300,00	1,97	591,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	500,00	1,97	985,00
Total - Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. (2)							1.576,00
Anel O Ring para videobroncoscopio OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GS917400)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	14,79	14,79
Anel O Ring para videogastroscoipo OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GR205300)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	14,79	14,79
Anel O Ring para videogastroscoipo OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GR428700)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	6,90	6,90
Anel O Ring para videogastroscoipo OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GS900500)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	7,39	7,39
Anel O Ring para videogastroscoipo OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GS902400)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	7,39	7,39
Anel O-Ring da pinça para videoduodenoscopia OLYMPUS TJF-Q180V (Código:RC339800)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	19,71	19,71
Anel O-Ring para videogastroscoipo OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GM891600)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	7,39	7,39
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2776	Onco Prod Distribuidora de Produtos	03/10/2019	5,00	204,29	1.021,45
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Onco Prod Distribuidora de Produtos	01/10/2019	20,00	204,29	4.085,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2678	Onco Prod Distribuidora de Produtos	01/10/2019	10,00	204,29	2.042,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (3)							7.150,15
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	J R Ehlke & Cia Ltda	01/10/2019	240,00	7,58	1.819,20
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	32,70	3.269,75
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	13,99	1.399,36
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	200,00	17,78	3.556,30
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	28,53	2.852,69
Anti Lkm Igg (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	J R Ehlke & Cia Ltda	01/10/2019	192,00	11,23	2.156,16
Anti Tireoglobulina (anti Tg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	15,52	1.552,44
Anti Tireoperoxidase (anti Tpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	15,21	1.521,04
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2803	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/10/2019	4,00	820,30	3.281,18
Licitação	Pregão Eletrônico	2865	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/10/2019	2,00	1.964,11	3.928,22
Licitação	Pregão Eletrônico	2904	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/10/2019	2,00	264,43	528,86
Licitação	Pregão Eletrônico	2904	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/10/2019	2,00	264,43	528,86
Licitação	Pregão Eletrônico	2904	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/10/2019	2,00	264,43	528,86
Licitação	Pregão Eletrônico	2866	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/10/2019	2,00	932,52	1.865,04
Licitação	Pregão Eletrônico	2865	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/10/2019	2,00	1.174,57	2.349,13
Licitação	Pregão Eletrônico	2865	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/10/2019	2,00	998,28	1.996,56
Licitação	Pregão Eletrônico	2865	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/10/2019	2,00	1.174,57	2.349,13
Licitação	Pregão Eletrônico	2890	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/10/2019	1,00	389,54	389,54
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (10)							17.745,38
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	2926	Brematur Passagens E Turismo Ltda	22/10/2019	1,00	300,55	300,55

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	60,00	2,56	153,60
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	1.500,00	2,74	4.110,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	3.000,00	0,64	1.916,10
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	4.000,00	0,74	2.948,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	2.000,00	0,93	1.867,00
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	1.500,00	0,49	736,95
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2996	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	1.000,00	1,60	1.600,00
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2990	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	30/10/2019	600,00	1,79	1.074,00
Atadura gessada 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2990	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	30/10/2019	150,00	3,02	453,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2990	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	30/10/2019	150,00	0,87	130,50
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3002	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	300,00	0,76	228,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	600,00	0,80	480,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2956	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	1.000,00	0,95	950,00
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	100,00	7,90	790,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	50,00	7,90	395,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	50,00	7,90	395,00
Total - Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml (3)							1.580,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	100,00	10,95	1.095,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	100,00	10,95	1.095,00
Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (2)							2.190,00
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2622	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	200,00	0,63	126,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	200,00	0,63	126,00
Total - Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							252,00
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	3,00	8,05	24,15
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	2,00	8,05	16,10
Total - Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI (2)							40,25
Atuador linear do encosto da cadeira odontológica Gnatus Syncrus GL							
Compra Direta	Compra Direta	2925	Amj Comercio E Manutencao de	21/10/2019	1,00	1.296,60	1.296,60
Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	16,00	68,95	1.103,20
Auto-anticorpos IgG Humanos - Anti-antígenos Nucleares (método Imunoblot).							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	16,00	74,81	1.196,96
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	2,00	8,50	17,00
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2019	5.100,00	2,42	12.342,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2725	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2019	2.500,00	2,42	6.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2019	5.000,00	2,42	12.100,00
Total - Avental branco descartável não estéril (3)							30.492,00
Avental cirúrgico - GG estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	500,00	11,05	5.525,00
Avental cirúrgico - P estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	700,00	10,00	7.000,00
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	20,00	65,00	1.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	40,00	65,00	2.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	40,00	65,00	2.600,00
Total - Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola (3)							6.500,00
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1.500,00	0,02	34,50
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	100,00	0,31	31,40
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	20,00	20,96	419,20
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	520,00	3,34	1.736,80
BANDEIRA SIMBOLO HUOP							
Compra Direta	Compra Direta	2919	Confeccoes de Bandeiras Bandemar Ltda	18/10/2019	2,00	170,00	340,00
BANDEIRA SÍMBOLO UNIOESTE							
Compra Direta	Compra Direta	2919	Confeccoes de Bandeiras Bandemar Ltda	18/10/2019	2,00	170,00	340,00
BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL							
Compra Direta	Compra Direta	2919	Confeccoes de Bandeiras Bandemar Ltda	18/10/2019	2,00	170,00	340,00
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANA							
Compra Direta	Compra Direta	2919	Confeccoes de Bandeiras Bandemar Ltda	18/10/2019	2,00	170,00	340,00
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	3.000,00	0,70	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	15.000,00	0,70	10.500,00
Total - Bandeja de isopor com divisórias (2)							12.600,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	10.000,00	0,41	4.100,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5.000,00	0,45	2.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	15.000,00	0,45	6.750,00
Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)							9.000,00
BASE DE APOIO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2931	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	25/10/2019	1,00	1.455,00	1.455,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Base do acionador do embolo (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	2,00	73,16	146,32
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	730,00	3,98	2.905,40
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/10/2019	140,00	6,12	856,80
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	200,00	8,40	1.680,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	60,00	8,50	510,00
Bateria aa 7-element ni-mh 2100/2300mah (80 cm³) com conector para bomba de seringa marca Samtronic,							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	4,00	215,82	863,28
Bateria 9 Volts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	15,00	9,38	140,70
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	50,00	8,03	401,50
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	50,00	7,59	379,50
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2622	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	300,00	0,02	7,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	210,00	0,02	5,04
Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)							12,24
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	9,69	968,56
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	6,00	600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	6,00	600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	100,00	6,00	600,00
Total - Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml (3)							1.800,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	160,00	4,30	688,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/10/2019	60,00	5,60	336,00
Bico Para Mamadeira Ortodontico Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	9,40	470,00
Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	9,40	470,00
Bisacodil 5mg, drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	60,00	0,31	18,75
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	40,00	0,31	12,50
Total - Bisacodil 5mg, drágea (2)							31,25
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	6,00	3,85	23,10
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	15.120,00	0,58	8.769,60
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	15,00	7,00	105,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	2.160,00	0,61	1.317,60
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	6,00	3,85	23,10
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	14.400,00	0,48	6.912,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	2,00	8.434,00	16.868,00
Bobina Papel para Fax (30m)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	20,00	11,25	225,00
Boleira Retangular							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5,00	34,50	172,50
Bomba Dreno para Split Casset e Todas as Marcas 220 Volts.							
Compra Direta	Compra Direta	2852	K Simoes da Silva Eireli	07/10/2019	1,00	510,00	510,00
Borracha Branca							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	20,00	0,50	10,00
Borracha da ponta flexível para videoduodenoscopia OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GR518300)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	274,40	274,40
Botao de retorno azul da bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	17,56	17,56
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	43,00	7,48	321,64
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	200,00	1,23	246,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	200,00	1,23	246,00
Total - Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml (2)							492,00
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2828	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	07/10/2019	450,00	0,98	440,10
Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2932	Fundacao Hospitalar Sao Lucas	25/10/2019	1,00	3.100,00	3.100,00
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	40,00	7,95	318,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	40,00	7,95	318,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	40,00	7,95	318,00
Total - Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml (3)							954,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	7,29	1.458,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	80,00	7,29	583,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	200,00	7,29	1.458,00
Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (3)							3.499,20
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	19,90	199,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	30,00	19,90	597,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	20,00	19,90	398,00
Total - Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml (3)							1.194,00
Bupropiona 150mg comprimido.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	240,00	2,66	639,19
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	24,00	10,43	250,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	24,00	10,43	250,32
Total - Cabergolina 0,5mg cp. (2)							500,64
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	2,00	420,00	840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2922	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	21/10/2019	2,00	574,00	1.148,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	4,00	280,00	1.120,00
Total - Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray (3)							3.108,00
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Ko							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	3,00	250,00	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	4,00	246,00	984,00
Total - Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Ko (2)							1.734,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor PHILIPS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	2,00	210,00	420,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor DIXTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2922	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	21/10/2019	1,00	550,00	550,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Mindr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	5,00	300,00	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2922	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	21/10/2019	4,00	450,00	1.800,00
Total - Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Mindr (2)							3.300,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Omnim							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	5,00	494,52	2.472,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	10,00	350,00	3.500,00
Total - Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Omnim (2)							5.972,60
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	4,00	250,00	1.000,00
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	21/10/2019	4,00	250,00	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	4,00	246,39	985,56

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12. (2)							1.985,56
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	5,00	132,79	663,95
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray UMEC-12, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	2,00	283,77	567,54
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	2,00	132,79	265,58
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor PHILIPS Viridia, composto de cabo tronco, ca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	2,00	226,01	452,02
Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12, composto de cabo tronco, caixa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	21/10/2019	3,00	132,79	398,37
Cabo de Fibra Óptica tipo drop01fO							
Compra Direta	Compra Direta	2850	Jm Pj - Construtora E Telecomunicacoes	07/10/2019	160,00	2,20	352,00
Cabo UTP cat 5e, marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2848	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/10/2019	1.500,00	1,51	2.265,00
Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2734	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2019	100,00	6,10	610,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	500,00	17,90	8.950,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	10,00	94,92	949,16
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	10,00	24,25	242,50
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	3.000,00	0,09	270,00
Campo cirúrgico parto cesárea estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	250,00	60,00	15.000,00
Campo cirúrgico parto normal estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2998	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	100,00	54,75	5.475,00
Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 20x30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	40,00	21,00	840,00
Impresso em: 04/11/2019 11:55:18							
Página 15				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2999	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	10,00	19,50	195,00
Total - Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 20x30cm (2)							1.035,00
Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 50x75cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3000	Guinez International Comercio	30/10/2019	50,00	44,00	2.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2732	Guinez International Comercio	03/10/2019	20,00	44,00	880,00
Total - Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 50x75cm (2)							3.080,00
Campo cirúrgico universal estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2757	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	100,00	80,00	8.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	150,00	80,00	12.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2997	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	100,00	80,00	8.000,00
Total - Campo cirúrgico universal estéril (3)							28.000,00
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2959	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	30/10/2019	800,00	9,10	7.280,00
Campo Operatório / Compressa cirúrgica estéril 10 x 09 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2991	Miranda & Georgini Ltda - Me	30/10/2019	1.000,00	3,09	3.090,80
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2991	Miranda & Georgini Ltda - Me	30/10/2019	3.000,00	4,42	13.246,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	Miranda & Georgini Ltda - Me	03/10/2019	4.000,00	4,42	17.661,60
Total - Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 25 x 28 cm (2)							30.907,80
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	500,00	0,07	37,50
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	500,00	0,06	32,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	100,00	1,80	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	60,00	1,80	108,00
Total - Caneta Marca Texto Amarela (2)							288,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	60,00	3,25	195,00
Cânula para traqueostomia n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	3,00	18,10	54,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Capa de metal para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V(Código:GR678600)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	15,15	15,15
Capa do terminal endoscópio para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GE756100)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	220,09	220,09
Capa para microscópio com visor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2897	Angular Produtos Para Saude Ltda	15/10/2019	15,00	28,75	431,25
Capa para microscópio Zeiss pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	B R Medical Ltda	03/10/2019	15,00	289,21	4.338,15
Capa para video cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2982	Angular Produtos Para Saude Ltda	30/10/2019	200,00	2,22	444,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2897	Angular Produtos Para Saude Ltda	15/10/2019	200,00	2,22	444,00
Total - Capa para video cirurgia (2)							888,00
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	0,00	0,11	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	0,00	0,11	0,00
Total - Carbamazepina 200mg Comp. (2)							0,00
Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	10,00	15,83	158,30
Carbonato de Lítio 300mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	50,00	0,62	30,90
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	150,00	0,62	92,70
Total - Carbonato de Lítio 300mg Comp. (2)							123,60
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	630,00	16,84	10.609,20
Cartão de proximidade frequência 125KW para controlador de acesso							
Compra Direta	Compra Direta	2834	Elohseg Distribuidora de Equipamentos de	07/10/2019	440,00	2,45	1.078,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/10/2019	60,00	0,10	5,70
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/10/2019	60,00	0,08	4,62
Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2912	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/10/2019	100,00	57,00	5.700,00
Cateter de mount / Traqueia corrugada com conector giratório							
Compra Direta	Compra Direta	2701	Cpap Fit - Terapia do Sono E Respiratoria	03/10/2019	3,00	44,81	134,43
Cateter Diagnóstico Vertebral 5 F							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2933	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	25/10/2019	20,00	139,66	2.793,20
Cateter Intern Mamary (IM) Left 5 F							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2933	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	25/10/2019	20,00	55,90	1.118,00
Cateter Judkins/Femoral Left 4 - 5 F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Gian Carlo Escritore	11/10/2019	10,00	50,00	500,00
Cateter Judkins/Femoral Left 6 - 5 F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Gian Carlo Escritore	11/10/2019	10,00	70,00	700,00
Cateter Judkins/Femoral right 3,5 - 5 F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Gian Carlo Escritore	11/10/2019	50,00	49,90	2.495,00
Cateter Judkins/Femoral right 4 - 5 F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Gian Carlo Escritore	11/10/2019	20,00	50,00	1.000,00
Cateter para diálise peritoneal adulto 15 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	5,00	250,00	1.250,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2920	Hemocat Comercio E Importacao Ltda	21/10/2019	3,00	4.089,00	12.267,00
Cateter umbilical duplo lúmen 5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	5,00	179,25	896,23
Cateter venoso periférico de segurança 18 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Laboratorios B Braun Sa	30/10/2019	1.000,00	1,98	1.980,00
Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Laboratorios B Braun Sa	30/10/2019	1.000,00	1,80	1.800,00
Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	30/10/2019	2.000,00	1,80	3.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	800,00	2,40	1.920,00
Total - Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto (2)							5.520,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Laboratorios B Braun Sa	30/10/2019	1.000,00	1,80	1.800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Laboratorios B Braun Sa	30/10/2019	2.000,00	2,00	4.000,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	600,00	3,95	2.370,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	45,00	14,80	666,00
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	4,00	9,90	39,60
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2604	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/10/2019	1.000,00	7,28	7.280,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2713	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/10/2019	1.000,00	7,28	7.280,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							14.560,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2710	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	50,00	6,19	309,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2611	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	650,00	6,19	4.023,50
Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)							4.333,00
Cefotaxima Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2688	Promefarma Representacoes Comerciais	01/10/2019	50,00	9,00	450,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2657	Chripim Nedi Carrilho Eireli - Epp	01/10/2019	40,00	14,84	593,60
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/10/2019	2,00	15,00	30,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/10/2019	1.000,00	6,20	6.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/10/2019	50,00	6,20	310,00
Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)							6.510,00
Cefuroxima 750mg Frasco-ampola IM/IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2682	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	01/10/2019	50,00	5,40	270,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	380,00	4,43	1.683,40
Cenoura minimamente processada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/10/2019	290,00	6,50	1.885,00
Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC 25922							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1,00	39,60	39,60
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	60,00	2,79	167,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	36,00	2,79	100,44
Total - Cera para osso (2)							267,84
Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2882	Savimed Comercio de Produtos Medicos	11/10/2019	1.800,00	0,04	70,20
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	12,00	11,55	138,60
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	12,00	11,55	138,60
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	1.100,00	2,42	2.662,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	700,00	2,42	1.694,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.100,00	2,42	2.662,00
Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (3)							7.018,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	5,00	13,40	67,00
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	120,00	4,10	492,00
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	5.000,00	0,03	170,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	5.000,00	0,03	170,00
Chave de inserção punch down							
Compra Direta	Compra Direta	2640	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	01/10/2019	2,00	25,00	50,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	80,00	6,30	504,00
Chocolate granulado ao leite							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	2,00	10,39	20,78
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	370,00	4,28	1.583,60
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/10/2019	100,00	6,52	652,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	4,00	7,30	29,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1,00	7,30	7,30
Total - Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL (2)							36,50
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	5,00	6,39	31,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	2,00	6,39	12,78
Total - Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml (2)							44,73
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/10/2019	96,00	42,90	4.118,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	01/10/2019	256,00	42,90	10.982,40
Total - Ciprofloxacino 400mg/200ml (2)							15.100,80
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	300,00	0,20	58,50
Circuito da memória para videogastroscoopia OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GL990100)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	168,85	168,85
Circuito do conector eletrônico para videogastroscoopia OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GL990000)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	262,37	262,37
Circuito ventilatorio adulto Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2739	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	03/10/2019	3,00	503,57	1.510,71
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	25,00	30,85	771,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	30,00	30,85	925,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	30,85	308,50
Total - Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL) (3)							2.005,25
Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	1,00	467,47	467,47
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	1.900,00	1,94	3.686,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2707	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	200,00	1,94	388,00
Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2)							4.074,00
Clips galvanizado para papel, nº 3/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	11,00	10,95	120,45
Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	16,00	10,95	175,20
Clonazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	0,07	14,00
Clonidina 0,150mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	300,00	0,25	74,40
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2717	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/10/2019	210,00	0,23	48,30
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2611	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	150,00	6,40	960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2710	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	30,00	6,40	192,00
Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)							1.152,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	56,00	0,43	23,97
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	30,00	9,15	274,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	10,00	9,15	91,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	5,00	9,15	45,75
Total - Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g (3)							411,75
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	1.200,00	0,22	264,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.800,00	0,22	396,00
Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)							660,00
Cloreto de Potássio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2658	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	50,00	3,53	176,50
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	9.000,00	0,15	1.350,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	14.000,00	0,15	2.100,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	12.000,00	0,15	1.800,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (3)							5.250,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	5,00	3,25	16,25
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	96,00	0,34	32,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	96,00	0,34	32,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2938	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/10/2019	672,00	0,34	228,48
Total - Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp. (3)							293,76
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,05	152,50
Cola Quente Fina Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	10,00	0,63	6,30
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	50,00	6,25	312,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	6,25	62,50
Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (2)							375,00
Colar cervical G modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	2,00	47,72	95,44
Colar cervical P modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	3,00	70,61	211,82
Colar Cervical Tam. M Modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	5,00	70,61	353,04
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	30,00	115,00	3.450,00
Colchete Nº 13 Caixa 72 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	4,00	9,00	36,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colchete Nº 9 Caixa 72 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	3,00	5,00	15,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	300,00	4,49	1.347,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	150,00	6,80	1.020,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 1,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	200,00	4,96	992,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2686	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	01/10/2019	1.500,00	3,80	5.700,00
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	400,00	3,16	1.264,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/10/2019	50,00	4,00	200,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	5,00	4,50	22,50
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	700,00	0,08	56,70
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	700,00	0,08	56,70
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	700,00	0,08	56,70
Complexo B Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2777	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	100,00	0,97	97,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2715	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	200,00	0,14	28,00
Compressa de gaze estéril, fio radiopaco, 10 x 10 cm c/ 10 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3001	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	1.000,00	1,20	1.200,00
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 10 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2991	Miranda & Georgini Ltda - Me	30/10/2019	12.000,00	0,39	4.684,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3001	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	3.004,00	0,48	1.441,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 10 unid. (2)							6.126,72
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2991	Miranda & Georgini Ltda - Me	30/10/2019	15.000,00	0,29	4.323,00
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2859	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	08/10/2019	1.000,00	17,34	17.340,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 75 x 75 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3018	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	5,00	35,00	175,00
Compressor Rotativo 12.000 Btu HIGHLY R22-A 220/01/60							
Licitação	Pregão Eletrônico	2849	A. Stefano Eireli - Me	07/10/2019	1,00	505,90	505,90
Compressor Rotativo 9.000 Btu HIGHLY R410-A 220/01/60							
Licitação	Pregão Eletrônico	2849	A. Stefano Eireli - Me	07/10/2019	1,00	523,20	523,20
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Fresenius Medical Care Ltda.	01/10/2019	66,00	12,48	823,68
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Fresenius Medical Care Ltda.	01/10/2019	66,00	15,55	1.026,30
Conector eletrônico para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GL717700)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	2.005,16	2.005,16
Conector em Y click							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2876	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	11/10/2019	30,00	48,53	1.455,90
CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA PARA FACHADA GRAMATURA 440G COM ILHÓS EM METAL NAS EXTREMIDADES E IMPRES							
Compra Direta	Compra Direta	2857	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	08/10/2019	1,00	2.060,00	2.060,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	2631	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	12,00	32,00	384,00
Compra Direta	Compra Direta	2626	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	32,00	32,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)							416,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Compra Direta	Compra Direta	2631	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	2,00	42,00	84,00
Compra Direta	Compra Direta	2630	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	42,00	42,00
Compra Direta	Compra Direta	2632	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	5,00	42,00	210,00
Compra Direta	Compra Direta	2674	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	42,00	42,00
Compra Direta	Compra Direta	2627	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	2,00	42,00	84,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2628	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	2,00	42,00	84,00
Compra Direta	Compra Direta	2629	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	42,00	42,00
Total - Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (7)							588,00
Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm							
Compra Direta	Compra Direta	2823	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	07/10/2019	1,00	47,00	47,00
Compra Direta	Compra Direta	2602	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	47,00	47,00
Compra Direta	Compra Direta	2690	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	47,00	47,00
Total - Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm (3)							141,00
Confeção de panfleto tam.15x21cm, conforme arte.							
Compra Direta	Compra Direta	2601	Grafica Igoi Ltda.	01/10/2019	350,00	0,70	245,00
Confeção de placa de aço inox com as dimensões de 18x29cm							
Compra Direta	Compra Direta	2832	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	07/10/2019	1,00	120,00	120,00
Conjunto Dilataadores de Savary-Gilliard							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2854	E Tamussino & Cia Ltda	07/10/2019	1,00	29.900,00	29.900,00
Conjunto Para Coloração de Papanicolau Com Hematoxilina de Harris, Og E Ea36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/10/2019	1,00	88,25	88,25
Conjunto para gastrostomia 14 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	2,00	105,00	210,00
Conjunto para gastrostomia 16 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	10,00	105,00	1.050,00
Conjunto para gastrostomia 18 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	6,00	105,00	630,00
Conjunto para gastrostomia 20 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	6,00	105,00	630,00
Conjunto para gastrostomia 22 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	5,00	105,00	525,00
Conjunto para Gastrotomia 24 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	4,00	105,00	420,00
Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - patrimônio 07007134 - Recepção esquerda							
Compra Direta	Compra Direta	2638	Suporte Man. Para Computadores Ltda	01/10/2019	1,00	618,00	618,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	A G Kienen & Cia Ltda.	01/10/2019	20,00	84,75	1.695,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	A G Kienen & Cia Ltda.	03/10/2019	60,00	84,75	5.085,00
Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL (2)							6.780,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	A G Kienen & Cia Ltda.	01/10/2019	20,00	49,52	990,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	A G Kienen & Cia Ltda.	03/10/2019	60,00	49,52	2.971,20
Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL (2)							3.961,60
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	A G Kienen & Cia Ltda.	03/10/2019	40,00	76,49	3.059,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	A G Kienen & Cia Ltda.	01/10/2019	20,00	76,49	1.529,80
Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL (2)							4.589,40
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2788	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	03/10/2019	90,00	38,00	3.420,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2660	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	01/10/2019	30,00	38,00	1.140,00
Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL (2)							4.560,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	1,00	611,00	611,00
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	2,00	1.538,43	3.076,86
Conversor de mídia							
Compra Direta	Compra Direta	2850	Jm Pj - Construtora E Telecomunicacoes	07/10/2019	2,00	167,00	334,00
Conversor de switch							
Compra Direta	Compra Direta	2850	Jm Pj - Construtora E Telecomunicacoes	07/10/2019	2,00	100,00	200,00
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2860	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,20	199,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2860	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,20	199,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	A T M Alimentos Ltda	03/10/2019	5.000,00	2,10	10.500,00
Copo Para Leite Materno Capacidade 60 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	200,00	8,00	1.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Corante alimentar cores variadas, embalagem contendo 10ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	2,00	4,40	8,80
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,02	8,50
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 02							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,02	8,50
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 03							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,02	8,50
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	20,00	2,40	48,00
Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,80m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2953	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	29/10/2019	20,00	35,50	710,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	830,00	15,63	12.972,90
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	20,00	26,46	529,20
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	160,00	13,49	2.158,40
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	66,00	9,90	653,40
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	1.044,00	5,59	5.835,96
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	200,00	10,58	2.116,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/10/2019	380,00	16,24	6.171,20
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	450,00	19,19	8.635,50
Coxim superior com rolamento							
Compra Direta	Compra Direta	2898	Open Veiculos Ltda	15/10/2019	2,00	554,40	1.108,80
Cravo da india							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	500,00	0,08	39,00
Creatinina Cinetica							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	4.500,00	1,64	7.380,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	27,00	2,46	66,42
Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2965	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	50,00	2,80	140,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2691	Dutramed Distribuidora Ltda	01/10/2019	20,00	29,00	580,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2907	Dutramed Distribuidora Ltda	17/10/2019	20,00	29,00	580,00
Total - Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm (2)							1.160,00
Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2691	Dutramed Distribuidora Ltda	01/10/2019	10,00	14,50	145,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2907	Dutramed Distribuidora Ltda	17/10/2019	40,00	14,50	580,00
Total - Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm (2)							725,00
Curativo do tipo malha com prata							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	12,00	103,50	1.242,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	12,00	103,50	1.242,00
Total - Curativo do tipo malha com prata (2)							2.484,00
Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Rossane Serafim Matos Epp	01/10/2019	10,00	44,90	449,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2911	Rossane Serafim Matos Epp	17/10/2019	30,00	44,90	1.347,00
Total - Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm (2)							1.796,00
Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2911	Rossane Serafim Matos Epp	17/10/2019	150,00	7,80	1.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Rossane Serafim Matos Epp	03/10/2019	30,00	7,80	234,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Rossane Serafim Matos Epp	01/10/2019	30,00	7,80	234,00
Total - Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm (3)							1.638,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	20,00	69,00	1.380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2694	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	20,00	69,00	1.380,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	20,00	69,00	1.380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	80,00	69,00	5.520,00
Total - Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm (4)							9.660,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3012	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	1.500,00	1,79	2.685,00
Curativo transparente cateter periférico 7,5 x 8,5 cm com fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	200,00	3,85	770,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2606	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	01/10/2019	5,00	236,17	1.180,85
Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/10/2019	100,00	85,00	8.500,00
Detergente alcalino - reforçador lavagem de roupas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/10/2019	100,00	6,25	625,00
Detergente concentrado para remoção de cera							
Compra Direta	Compra Direta	2906	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	17/10/2019	100,00	15,56	1.556,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	18/10/2019	75,00	18,18	1.363,70
Total - Detergente concentrado para remoção de cera (2)							2.919,70
Detergente e umectante líquido concentrado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/10/2019	100,00	6,68	668,00
Detergente Enzimatico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/10/2019	50,00	155,00	7.750,00
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	400,00	0,45	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	200,00	0,45	90,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	200,00	0,45	90,00
Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							360,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	200,00	3,80	760,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	200,00	3,80	760,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	300,00	3,80	1.140,00
Total - Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml (3)							2.660,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	50,00	1,33	66,50
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	65,00	3,63	235,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	70,00	3,63	254,10
Total - Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. (2)							490,05
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	3,00	11,80	35,40
Dextrocetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	50,00	12,45	622,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	25,00	12,45	311,25
Total - Dextrocetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL (2)							933,75
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1.000,00	0,06	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	200,00	0,06	12,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	400,00	0,06	24,00
Total - Diazepam 10mg Comp. (3)							96,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	0,08	16,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	72,00	0,60	43,20
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	1.500,00	0,04	64,50
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	460,00	0,35	162,61
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	1.500,00	0,04	64,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	3.000,00	0,04	129,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (4)							420,61
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	1.200,00	20,60	24.720,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Support Produtos Nutricionais Ltda	11/10/2019	40.000,00	0,02	780,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2019	4.800,00	0,06	285,12
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	0,00	21,44	0,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	80,00	0,05	3,76
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	1,00	4.235,00	4.235,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	2.500,00	0,10	237,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	4.000,00	0,10	380,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	1.500,00	0,10	142,50
Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (3)							760,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	2.400,00	0,36	859,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	6.600,00	0,36	2.362,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	6.000,00	0,36	2.148,00
Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							5.370,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	200,00	1,20	240,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2825	Licimed Distribuidora de Medicamentos	07/10/2019	30,00	4,74	142,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2940	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/10/2019	200,00	4,74	948,00
Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)							1.090,20
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	200,00	0,21	42,00
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	200,00	0,21	42,00
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	150,00	0,21	31,50
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	200,00	0,21	42,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	100,00	0,21	21,00
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	100,00	0,21	21,00
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	100,00	0,21	21,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	300,00	0,21	63,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	300,00	0,21	63,00
Disco Preto 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	20,00	19,30	386,00
Disco Verde 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2964	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	50,00	24,00	1.200,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	300,00	0,21	63,00
Dispositivo de incontinência urinária 25mm em silicone pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	50,00	13,70	685,00
Dispositivo de incontinência urinária 30 mm em silicone adulto médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3013	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	30/10/2019	200,00	13,80	2.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2731	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	03/10/2019	100,00	13,80	1.380,00
Total - Dispositivo de incontinência urinária 30 mm em silicone adulto médio (2)							4.140,00
Dispositivo de incontinência urinária 35 mm em silicone adulto grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	200,00	8,90	1.780,00
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2995	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	30/10/2019	1.000,00	0,49	490,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	30,00	4,87	146,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	50,00	4,87	243,50
Total - Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml (2)							389,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	420,00	4,64	1.948,80
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	1,00	17,67	17,67
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	5,00	9,99	49,95
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	50,00	1,14	57,00
Dreno de Kehr n. 10 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	5,00	12,00	60,00
Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	5,00	12,00	60,00
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	40,00	1,98	79,38
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	50,00	2,41	120,74
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	15,00	2,41	36,22
Total - Dreno de Penrose n. 2 (2)							156,96
Dreno de Penrose n. 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	30,00	2,64	79,19
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	15,00	2,64	39,59
Total - Dreno de Penrose n. 3 (2)							118,78
Dreno de Penrose n. 4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	30,00	4,22	126,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	15,00	4,22	63,35
Total - Dreno de Penrose n. 4 (2)							190,05
Dreno de tórax n. 10 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	5,00	20,00	100,00
Dreno de tórax n. 12 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	5,00	22,01	110,04
Dreno de tórax n. 14 Fr (Kit de drenagem torácica)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	3,00	23,01	69,04
Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	5,00	20,42	102,08
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	20,00	23,00	460,00
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	10,00	21,85	218,48
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	15,00	21,85	327,72
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	10,00	21,85	218,48
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	20,00	21,85	436,96
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	20,00	21,85	436,96
Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	3,00	21,85	65,54
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	20,00	15,51	310,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2873	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	50,00	15,51	775,61
Total - Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção) (2)							1.085,85
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2873	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	50,00	15,51	775,61
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	20,00	15,51	310,24
Total - Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção) (2)							1.085,85
Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2873	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/10/2019	30,00	16,26	487,69
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/10/2019	15,00	16,26	243,84
Total - Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para sucção) (2)							731,53
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	10,00	28,00	280,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	12.000,00	0,22	2.640,00
Eletrodo descartável neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	3.000,00	0,39	1.162,50
Eletrodo descartável pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	3.000,00	0,25	750,90
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2855	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	6.000,00	0,29	1.740,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	8.000,00	0,06	472,00
Emenda para BANNER front titantium 280G							
Compra Direta	Compra Direta	2928	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	24/10/2019	1,00	580,00	580,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	1.823,40	0,48	873,23
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	2.000,00	0,50	1.006,00
Total - Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED (2)							1.879,23
Envelope 16,2 X 22cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	200,00	0,19	38,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	3.000,00	0,35	1.050,00
Equipo enteral bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	600,00	13,75	8.250,00
Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	600,00	18,98	11.385,54
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	1.200,00	18,98	22.771,08
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/10/2019	700,00	18,98	13.283,13
Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (2)							36.054,21
Equipo para aspirador ultrassonico Sonoca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	B R Medical Ltda	03/10/2019	5,00	589,00	2.945,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2992	B R Medical Ltda	30/10/2019	5,00	589,00	2.945,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Equipo para aspirador ultrassonico Sonoca (2)							5.890,00
Equipo Para Bomba de Infusão Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	200,00	18,98	3.795,18
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2724	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/10/2019	1.000,00	2,25	2.250,00
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2019	2.500,00	0,59	1.475,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	3.000,00	0,06	180,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	3.000,00	0,04	120,00
Escova clorexidina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1.056,00	1,64	1.731,84
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	384,00	1,64	629,76
Total - Escova clorexidina (2)							2.361,60
Escova com PVPI para degermação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	144,00	1,64	236,16
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	816,00	1,64	1.338,24
Total - Escova com PVPI para degermação (2)							1.574,40
Escova dental adulto descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2988	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	1.000,00	0,60	600,00
Espadrappo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	516,00	4,60	2.373,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	484,00	4,54	2.197,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	1.000,00	4,60	4.600,00
Total - Espadrappo impermeável 10 cm x 4,5 m (3)							9.170,96
Espéculo vaginal G - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	200,00	1,15	229,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2978	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	200,00	0,98	196,70
Total - Espéculo vaginal G - descartável (2)							426,60
Espéculo vaginal M - descartável							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	1.000,00	0,86	859,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	500,00	0,86	429,80
Total - Espéculo vaginal M - descartável (2)							1.289,40
Espéculo vaginal p - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	800,00	0,68	543,76
ESPESSANTE ALIMENTAR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2880	Vaccarin & Alff Ltda	11/10/2019	800,00	0,12	95,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Integra Solucoes Medicas Ltda	11/10/2019	1.600,00	0,11	180,80
Total - ESPESSANTE ALIMENTAR (2)							276,64
Espiral 14mm Pcte Com 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	3,00	18,90	56,70
Espiral 17mm Pcte Com 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	5,00	18,80	94,00
Espiral 25mm Pcte Com 45 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	4,00	19,20	76,80
Espiral 29mm Pcte Com 35 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	5,00	19,70	98,50
Espiral 7mm Pcte Com 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	3,00	7,50	22,50
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	120,00	0,66	78,79
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/10/2019	60,00	67,00	4.020,00
Estojo com canetinhas coloridas cotendo 12 cores.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	30,00	13,95	418,50
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2787	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	90,00	1,44	129,60
Etiqueta adesiva p/ impressora Zebra, dimensões 105mmx35mm.							
Compra Direta	Compra Direta	2914	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/10/2019	20,00	21,00	420,00
Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2019	100,00	7,95	795,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/10/2019	75,00	8,49	636,75
Exame androstenediona							
Compra Direta	Compra Direta	2870	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	11/10/2019	1,00	50,00	50,00
Exame Crioglobulinas - Pesquisa							
Compra Direta	Compra Direta	2868	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	11/10/2019	1,00	20,00	20,00
Exame 17 hidroxiprogesterona							
Compra Direta	Compra Direta	2870	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	11/10/2019	1,00	35,00	35,00
Extrac./rep. x2 conjunto filtrante de amortecedor							
Compra Direta	Compra Direta	2891	Open Veiculos Ltda	15/10/2019	2,00	380,00	760,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	200,00	3,70	740,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	300,00	3,70	1.110,00
Total - Extrato de Tomate (2)							1.850,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	15,00	2,90	43,50
Faixa Smarch n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	25,00	20,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2978	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	15,00	17,02	255,24
Total - Faixa Smarch n. 15 (2)							755,24
Faixa Smarch n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	20,00	30,00	600,00
Faixa Smarch n. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2978	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	5,00	16,88	84,38
Faixa Smarch n. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	5,00	14,00	70,00
Faixa Smarch n.10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	10,00	16,00	160,00
Faixa Smarch n.12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	20,00	19,00	380,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	40,00	4,97	198,80
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	20,00	4,14	82,80
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	100,00	2,60	260,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	40,00	14,52	580,80
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	420,00	5,49	2.305,80
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	420,00	6,39	2.683,80
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	2,05	410,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	60,00	2,05	123,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	280,00	2,05	574,00
Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (3)							1.107,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	150,00	1,54	231,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	100,00	1,54	154,00
Total - Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. (2)							385,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	2,63	26,30
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	30,00	5,86	175,80
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	50,00	1,55	77,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	50,00	1,55	77,50
Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							155,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	150,00	1,70	255,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	200,00	1,70	340,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL (2)							595,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1.000,00	3,42	3.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1.000,00	3,42	3.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	1.200,00	3,42	4.104,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml (3)							10.944,00
Fentanila,citrato 0,0785 + Droperidol 2,5mg/ml Ampola de 2 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	50,00	10,49	524,50
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	6,00	5,88	35,28
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	30,00	3,77	113,10
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	14,24	1.423,89
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	J R Ehlike & Cia Ltda	01/10/2019	400,00	5,55	2.221,36
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	480,00	9,47	4.545,60
Filme para RX/Mamo Digital 25 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2836	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	07/10/2019	5,00	370,00	1.850,00
Filme para RX/Mamo Digital 28 x 35 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2836	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	07/10/2019	5,00	460,00	2.300,00
Filme para Tomo Digital 20 x 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2836	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	07/10/2019	5,00	260,00	1.300,00
Fio catgut cromado 1 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	5,20	124,80
Fio catgut cromado 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	72,00	3,50	252,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	48,00	3,50	168,00
Total - Fio catgut cromado 2-0 com agulha (2)							420,00
Fio catgut cromado 3-0 com agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	4,50	108,00
Fio catgut simples 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	96,00	3,00	288,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	120,00	3,00	360,00
Total - Fio catgut simples 2-0 com agulha (2)							648,00
Fio de aço n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	12,00	31,00	372,00
Fio de algodão 0 sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	120,00	1,60	192,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	96,00	1,60	153,60
Total - Fio de algodão 0 sem agulha (2)							345,60
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	24,00	1,71	41,04
Fio de algodão 3-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	24,00	1,41	33,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	24,00	1,41	33,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	24,00	1,41	33,84
Total - Fio de algodão 3-0 sem agulha (3)							101,52
Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	48,00	6,65	319,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	12,00	6,65	79,80
Total - Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha (2)							399,00
Fio de nylon 6-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	1,70	40,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	24,00	1,70	40,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	24,00	1,60	38,40
Total - Fio de nylon 6-0 com agulha (3)							120,00
Fio de poliester revestido n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	12,00	55,00	660,00
Fio de polipropileno n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/10/2019	25,00	3,48	87,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	60,00	3,48	208,80
Total - Fio de polipropileno n. 0 com agulha (2)							295,80
Fio de polipropileno n. 2 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	10,00	11,40	114,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	20,00	11,40	228,00
Total - Fio de polipropileno n. 2 com agulha (2)							342,00
Fio de polipropileno 10-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	03/10/2019	6,00	25,20	151,20
Fio de polipropileno 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	29/10/2019	24,00	6,82	163,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	03/10/2019	24,00	6,82	163,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	01/10/2019	24,00	6,82	163,68
Total - Fio de polipropileno 2-0 com agulha (3)							491,04
Fio de polipropileno 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	03/10/2019	24,00	6,37	152,88
Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	24,00	10,50	252,00
Fio de polipropileno 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	24,00	6,10	146,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	72,00	6,10	439,20
Total - Fio de polipropileno 4-0 com agulha (2)							585,60
Fio de polipropileno 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	12,00	288,00
Fio de polipropileno 6-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/10/2019	24,00	22,90	549,60
Fio de polipropileno 7-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/10/2019	24,00	67,90	1.629,60
Fio em poliglactina n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	36,00	8,50	306,00
Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	36,00	5,00	180,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	108,00	5,85	631,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	144,00	5,85	842,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	72,00	5,85	421,20
Total - Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha (3)							1.895,40
Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	108,00	5,20	561,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	144,00	5,20	748,80
Total - Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha (2)							1.310,40
Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	180,00	4,60	828,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	288,00	4,60	1.324,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	216,00	4,60	993,60
Total - Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta (3)							3.146,40
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	108,00	5,84	630,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	144,00	5,84	840,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	144,00	5,84	840,96
Total - Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha (3)							2.312,64
Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	60,00	5,40	324,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	240,00	5,40	1.296,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/10/2019	120,00	5,40	648,00
Total - Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha (3)							2.268,00
Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	36,00	4,79	172,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	36,00	4,79	172,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	36,00	4,79	172,44
Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada (3)							517,32
Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	36,00	4,79	172,44

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2720	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/10/2019	72,00	5,30	381,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2943	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	29/10/2019	180,00	5,30	954,00
Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta (3)							1.508,04
Fio em poliglactina 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	72,00	4,70	338,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	20,00	5,30	106,00
Total - Fio em poliglactina 3-0 com agulha (2)							444,40
Fio em poliglactina 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	36,00	4,90	176,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	36,00	4,90	176,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	36,00	4,90	176,40
Total - Fio em poliglactina 4-0 com agulha (3)							529,20
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 260-300cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2888	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	11/10/2019	50,00	142,65	7.132,50
Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 140-160cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2876	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	11/10/2019	50,00	21,00	1.050,00
Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 260-300cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Gian Carlo Escritore	11/10/2019	50,00	37,00	1.850,00
Fio nylon 2-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	288,00	1,45	417,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	144,00	1,45	208,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	144,00	1,45	208,80
Total - Fio nylon 2-0 preto com agulha (3)							835,20
Fio nylon 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	72,00	1,45	104,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	840,00	1,45	1.218,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	528,00	1,45	765,60
Total - Fio nylon 3-0 com agulha (3)							2.088,00
Fio nylon 3-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	24,00	3,60	86,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	24,00	3,60	86,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fio nylon 3-0 preto com agulha (2)							172,80
Fio nylon 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	4,40	105,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	72,00	1,45	104,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	72,00	1,45	104,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	96,00	1,45	139,20
Total - Fio nylon 4-0 com agulha (4)							453,60
Fio nylon 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/10/2019	24,00	1,40	33,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	01/10/2019	48,00	1,40	67,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/10/2019	48,00	1,40	67,20
Total - Fio nylon 5-0 com agulha (3)							168,00
Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	29/10/2019	36,00	11,40	410,40
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	24,00	3,50	84,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/10/2019	24,00	3,50	84,00
Total - Fita cardíaca (2)							168,00
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A R Schuster Papeis	30/10/2019	200,00	8,40	1.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A R Schuster Papeis	30/10/2019	200,00	8,40	1.680,00
Total - Fita crepe adesiva 19 x 50m. (2)							3.360,00
Fita crepe 50mm x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A R Schuster Papeis	30/10/2019	50,00	9,80	490,00
Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	400,00	1,30	519,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	44,00	1,35	59,40
Total - Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m (2)							579,00
Fita microporosa 25cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	500,00	1,95	975,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3004	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	1.000,00	3,15	3.150,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	100,00	1,08	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	1,08	216,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	150,00	1,08	162,00
Total - Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml (3)							486,00
Fixador de Traqueostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	100,00	7,00	700,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2731	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	03/10/2019	60,00	95,00	5.700,00
Flat das chaves para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: DW724300)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	45,12	45,12
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	01/10/2019	180,00	3,35	603,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	01/10/2019	60,00	3,35	201,00
Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)							804,00
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	10,00	10,98	109,80
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2879	Nutriport Comercial Ltda	11/10/2019	1.600,00	0,02	36,80
Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2831	Support Produtos Nutricionais Ltda	07/10/2019	4.800,00	0,47	2.232,00
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2879	Nutriport Comercial Ltda	11/10/2019	4.800,00	0,21	1.012,80
Formula Infantil Isenta de Lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2882	Savimed Comercio de Produtos Medicos	11/10/2019	4.800,00	0,06	274,56
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2879	Nutriport Comercial Ltda	11/10/2019	9.600,00	0,02	148,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	8,00	67,87	543,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	5,00	81,22	406,10
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	8,00	85,25	682,00
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO (2)							1.088,10
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	2,00	634,33	1.268,66
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	65,00	107,91	7.014,15
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	58,00	102,82	5.963,28
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED (2)							12.977,43
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	1,00	105,09	105,09
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	18,00	144,04	2.592,75
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	7,00	113,18	792,25
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	5,00	118,79	593,95
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED (2)							1.386,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	40,00	121,06	4.842,40
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	28,00	115,34	3.229,56
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED (2)							8.071,96
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	26,00	127,19	3.306,94
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	9,00	121,18	1.090,64
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED (2)							4.397,58
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2603	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/10/2019	39,00	116,24	4.533,18
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2935	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2019	13,00	175,66	2.283,58
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	36,00	4,15	149,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	36,00	4,15	149,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	24,00	4,15	99,60
Total - Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml (3)							398,40
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2860	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	50,00	3,00	150,00
Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/10/2019	500,00	3,10	1.550,00
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	1.512,00	0,41	619,47
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	5.000,00	0,37	1.848,50
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	4.504,00	1,58	7.114,07
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	4.004,00	1,79	7.165,16
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/10/2019	3.000,00	1,24	3.718,80
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,24	120,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/10/2019	500,00	25,00	12.500,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/10/2019	500,00	25,00	12.500,00
Frigideira de teflon com 36 cm de diametro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2,00	77,00	154,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	9,91	991,13
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	90,00	1,97	177,30
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/10/2019	1.500,00	0,03	48,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	3.000,00	0,04	105,00
Gabapentina 300mg cap.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	60,00	0,50	30,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	60,00	0,50	30,00
Total - Gabapentina 300mg cap. (2)							60,00
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5,00	56,00	280,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5,00	25,30	126,50
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2841	Companhia Ultragaz S A	07/10/2019	500,00	5,40	2.700,00
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2901	Meta Comercio de Ferragens E Ferramentas	16/10/2019	3,00	522,60	1.567,80
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2686	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	01/10/2019	2.000,00	27,00	54.000,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2666	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	01/10/2019	20,00	4,80	96,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2791	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	03/10/2019	20,00	4,80	96,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2908	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	17/10/2019	100,00	4,80	480,00
Total - Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm (3)							672,00
Gel para ECG 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	400,00	1,30	520,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	30,00	3,10	93,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	10,00	9,89	98,90
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	5,00	9,89	49,45
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	10,00	9,89	98,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	10,00	9,80	98,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	10,00	9,80	98,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	2,00	13,48	26,96
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	150,00	1,04	156,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2618	Promefarma Representacoes Comerciais	01/10/2019	200,00	1,04	208,00
Total - Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml (2)							364,00
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2618	Promefarma Representacoes Comerciais	01/10/2019	150,00	0,93	139,50
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2677	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	01/10/2019	500,00	0,74	370,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/10/2019	200,00	0,74	148,00
Total - Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml (2)							518,00
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2839	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	07/10/2019	15,00	67,80	1.017,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2871	Cosmoderma Industria E Comercio Ltda - Epp	11/10/2019	15,00	179,58	2.693,70
Total - Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador (2)							3.710,70
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	5,00	16,25	81,25
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	100,00	5,15	515,00
Grampo Galvanizado 9/10, Anti Ferrugem Com 5000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	4,00	15,60	62,40
Grampo Trilho de Plastico Pcte 50 Unid							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	19,00	8,20	155,80
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2860	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,53	530,00
Guardanapo papel 32x32cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2860	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	1,50	1.500,00
Haloperidol 2mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	10,00	2,69	26,90
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2617	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	0,99	99,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	150,00	0,99	148,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	250,00	0,99	247,50
Total - Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							495,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	600,00	11,52	6.912,42
Hemoglobina Glicada HA1c							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	600,00	10,05	6.030,00
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	50,00	9,10	455,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	75,00	9,10	682,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	50,00	9,10	455,00
Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (3)							1.592,50
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	1.000,00	3,90	3.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	2.000,00	3,90	7.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	2.500,00	3,90	9.750,00
Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (3)							21.450,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	150,00	4,41	661,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	50,00	4,41	220,50
Total - Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml (2)							882,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	300,00	0,03	9,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	300,00	0,03	9,00
Total - Hidroclorotiazida 25mg comp. (2)							18,00
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	1,00	10,25	10,25
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	250,00	2,20	550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	100,00	2,20	220,00
Total - Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola (2)							770,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	50,00	4,65	232,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	50,00	4,65	232,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2617	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	50,00	4,65	232,50
Total - Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola (3)							697,50
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2907	Dutramed Distribuidora Ltda	17/10/2019	70,00	30,00	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2663	Dutramed Distribuidora Ltda	01/10/2019	10,00	30,00	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Dutramed Distribuidora Ltda	03/10/2019	10,00	30,00	300,00
Total - Hidrogel com alginato mín 85 g (3)							2.700,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2907	Dutramed Distribuidora Ltda	17/10/2019	20,00	15,00	300,00
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	10,00	5,30	53,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	18,13	1.813,47
Homocisteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	49,86	4.986,07
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	10,00	4,50	45,00
Impressora matricial 24 colunas rs232 24vcc fh190							
Compra Direta	Compra Direta	2853	Borini Comercio de Equipamentos	07/10/2019	1,00	3.900,00	3.900,00
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2930	Csl Behring Comercio de Produtos	25/10/2019	15,00	982,16	14.732,40
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3015	Sispack Medical Ltda - Epp	30/10/2019	200,00	13,20	2.640,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	24.000,00	0,16	3.840,00
Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica (Sonocheck)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	100,00	24,70	2.470,00
Indicador de Limpeza tipo ATP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2751	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	50,00	19,40	970,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	50,00	19,40	970,00
Total - Indicador de Limpeza tipo ATP (2)							1.940,00
Indicador químico classe II pacote pronto uso (Bowie Dick)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	400,00	17,80	7.120,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	25,00	19,78	494,50
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2659	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	01/10/2019	15,00	18,00	270,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/10/2019	12,00	18,00	216,00
Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)							486,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	2842	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/10/2019	500,00	4,06	2.030,00
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	15,00	3,50	52,50
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	30,00	0,26	7,76
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	30,00	0,26	7,76
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	20,00	7,94	158,75
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5,00	16,70	83,50
Kit cirúrgico ortopédico (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2959	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	30/10/2019	150,00	127,00	19.050,00
Kit Colher							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5.000,00	0,36	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	15.000,00	0,36	5.400,00
Total - Kit Colher (2)							7.200,00
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	50,00	6,40	320,00
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2900	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	16/10/2019	50,00	55,00	2.750,00
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2888	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	11/10/2019	50,00	40,37	2.018,50
Kit Introdutor femural 7F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2875	Central Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2019	5,00	75,00	375,00
Kit introdutor radial 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2900	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	16/10/2019	50,00	70,00	3.500,00
Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2835	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/10/2019	5,00	540,00	2.700,00
Kit Placa Universal Split Modelos Hi Wall 220 Volts.							
Compra Direta	Compra Direta	2852	K Simoes da Silva Eireli	07/10/2019	1,00	415,00	415,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	5,00	1.697,44	8.487,19
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2944	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	29/10/2019	3,00	1.054,70	3.164,10
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2718	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	03/10/2019	4,00	1.054,70	4.218,80
Total - Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL (2)							7.382,90
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	10.000,00	0,48	4.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5.000,00	0,48	2.400,00
Total - Kit Talheres (2)							7.200,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	J R Ehlike & Cia Ltda	01/10/2019	3.200,00	2,84	9.096,64
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2975	A R Schuster Papeis	30/10/2019	14,00	20,00	280,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lactulose 667mg/ml xarope							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2764	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/10/2019	10,00	11,00	110,00
Lâmina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2979	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,20	200,00
Lâmina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2979	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	600,00	0,20	120,00
Lâmina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	1.400,00	0,23	321,58
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2983	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	30/10/2019	40,00	97,09	3.883,60
Lâmina para tricomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3002	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	200,00	37,10	7.420,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	200,00	3,26	652,00
Lapis de Cor 12 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	30,00	10,50	315,00
Lapis Dermatografico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	2,00	8,30	16,60
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	5,00	9,10	45,50
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	100,00	1,10	110,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	400,00	3,00	1.200,00
Lavado bronquio							
Compra Direta	Compra Direta	2934	Fundacao Hospitalar Sao Lucas	29/10/2019	1,00	235,50	235,50
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	27,00	4,03	108,81
Leite de soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	6,00	4,65	27,90
Leite de vaca isento de lactose							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	12,00	4,82	57,84
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	12,00	3,35	40,20
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	6,00	12,44	74,64
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	2842	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/10/2019	5.000,00	3,00	15.000,00
Letras em PVC expandido 20mm com pintura em poliester na cor branca, caixa alta instalado. Tamanho 2							
Compra Direta	Compra Direta	2847	Midiafix Comunicacao Visual Ltda - Me	07/10/2019	11,00	27,04	297,41
Levantamento Radiométrico e Teste de Fuga de Cabeçote em Equipamento de Hemodinâmica							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	1,00	880,00	880,00
Levantamento Radiométrico e Teste de Fuga de Cabeçote em Equipamento de Raio X convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	3,00	859,00	2.577,00
Levantamento Radiométrico e Teste de Fuga de Cabeçote em Equipamento de Tomografia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	2,00	860,00	1.720,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2826	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/10/2019	90,00	24,00	2.160,00
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	20,00	22,43	448,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	10,00	22,43	224,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	20,00	22,43	448,60
Total - Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI (3)							1.121,50
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	600,00	0,34	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	400,00	0,34	136,00
Total - Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. (2)							340,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2824	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	07/10/2019	90,00	0,16	14,49
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	60,00	0,25	14,80
Total - Levotiroxina sódica 100mcg comp. (2)							29,29
Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	9,00	90,00
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	8,00	42,50	340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	2,00	42,50	85,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml (2)							425,00
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	50,00	6,40	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	60,00	6,40	384,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml (2)							704,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	350,00	5,85	2.047,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	250,00	5,85	1.462,50
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)							3.510,00
Limaio taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	3,00	4,00	12,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/10/2019	60,00	38,00	2.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/10/2019	70,00	38,00	2.660,00
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							4.940,00
Linguíça Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	20,00	12,08	241,60
Líquido de Tuerck							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,03	14,50
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	50,00	9,75	487,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	30,00	9,75	292,50
Total - Livro Ata 100 fls (2)							780,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	200,00	0,42	83,00
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	100,00	0,41	41,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2827	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/10/2019	960,00	0,06	59,52
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	500,00	0,04	17,50
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	4.000,00	0,88	3.520,00
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	3.000,00	0,88	2.640,00
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	4.000,00	0,88	3.520,00
Luva cirúrgica n. 8,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	2.000,00	0,88	1.760,00
Luva cirúrgica n. 8,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2019	1.000,00	0,88	880,00
Luva de procedimento EP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2863	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/10/2019	200,00	13,68	2.736,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2985	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	500,00	13,68	6.840,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2728	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	50,00	13,68	684,00
Total - Luva de procedimento EP (3)							10.260,00
Luva de procedimento G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2985	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	500,00	13,47	6.735,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2863	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/10/2019	300,00	13,47	4.041,00
Total - Luva de procedimento G (2)							10.776,00
Luva de procedimento P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2863	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/10/2019	1.000,00	12,57	12.570,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2985	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	100,00	12,57	1.257,00
Total - Luva de procedimento P (2)							13.827,00
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2984	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	30/10/2019	500,00	15,05	7.525,00
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2984	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	30/10/2019	1.000,00	15,02	15.020,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2805	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	07/10/2019	1.500,00	15,02	22.530,00
Total - Luva sem látex para procedimento M (2)							37.550,00
Luva sem látex para procedimento P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2984	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	30/10/2019	500,00	15,02	7.510,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	325,00	5,79	1.881,75
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	30,00	7,00	210,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	30,00	7,00	210,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	90,00	10,05	904,50
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	5,00	1,69	8,45
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	20,00	9,79	195,80
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	90,00	11,00	990,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	60,00	10,98	658,80
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	60,00	9,15	549,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	90,00	10,89	980,10
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	500,00	0,04	17,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.000,00	0,04	35,00
Total - Maleato de Enalapril 10mg cp. (2)							52,50
Malha tubular 10 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	50,00	8,01	400,50
Malha tubular 15 cm x 15 m							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	100,00	11,06	1.106,00
Malha tubular 20 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	50,00	13,90	695,00
Malha tubular 6 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	30/10/2019	50,00	5,76	288,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	14,00	700,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	11,00	550,00
Mamadeira 240 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	50,00	16,89	844,50
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	250,00	5,64	1.410,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	270,00	5,20	1.404,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	50,00	8,25	412,50
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	28,00	5,90	165,20
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,03	25,00
Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/10/2019	30,00	89,79	2.693,75
Manta térmica adulto cobertura parte inferior							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/10/2019	20,00	89,79	1.795,83
Manta térmica adulto cobertura parte superior							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/10/2019	20,00	89,79	1.795,83
Manta térmica adulto uso sob o corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/10/2019	10,00	149,65	1.496,53
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	30/10/2019	20,00	89,79	1.795,83

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	6,00	12,46	74,76
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2721	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,60	180,00
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2721	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,60	180,00
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	300,00	5,25	1.575,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	12,00	5,25	63,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	20,00	8,50	170,00
Medroxiprogesterona (acetato)150mg inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	5,00	12,00	60,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	500,00	0,70	350,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	1.000,00	0,44	440,00
Meio de Cultura Ágar Tríplíce Açúcar Ferro (T S I)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,41	205,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	500,00	0,56	280,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	500,00	0,49	245,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	100,00	2,26	226,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	220,00	4,80	1.056,00
Meropenem 1g IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	350,00	27,90	9.765,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	400,00	27,90	11.160,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	150,00	27,90	4.185,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	400,00	27,90	11.160,00
Total - Meropenem 1g IV (4)							36.270,00
Meropenem 500mg IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	40,00	18,80	752,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	100,00	18,80	1.880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	30,00	18,80	564,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	20,00	18,80	376,00
Total - Meropenem 500mg IV (4)							3.572,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2715	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	20,00	0,81	16,20
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	50,00	4,55	227,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	50,00	4,55	227,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	100,00	4,55	455,00
Total - Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml (3)							910,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	100,00	7,05	705,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	7,05	705,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	7,05	705,00
Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (3)							2.115,00
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	15,00	1.500,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2681	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	1.680,00	0,27	453,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	960,00	0,27	259,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	1.200,00	0,27	324,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							1.036,80
Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	10,00	0,64	6,40
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	416,00	1,94	807,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	1.320,00	1,94	2.560,80
Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)							3.367,84
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Elfa Medicamentos Ltda.	01/10/2019	5,00	278,98	1.394,90
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	Elfa Medicamentos Ltda.	01/10/2019	15,00	141,70	2.125,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2784	Elfa Medicamentos Ltda.	03/10/2019	10,00	141,70	1.417,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Elfa Medicamentos Ltda.	01/10/2019	5,00	141,70	708,50
Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (3)							4.251,00
Micropipeta Automática 1 A 10 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	3,00	1.301,13	3.903,38
Micropipeta Automática 10 A 100 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	5,00	1.301,13	6.505,63
Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	3,00	1.301,13	3.903,38
Micropipeta Automática 1000 A 10000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	2,00	1.301,13	2.602,25
Micropipeta Automática 2 A 20 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	2,00	1.301,13	2.602,25
Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	6,00	1.301,13	7.806,76
Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	3,00	1.301,13	3.903,38
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/10/2019	0,00	1,72	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2677	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	01/10/2019	200,00	1,72	344,00
Total - Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							344,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2617	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.900,00	2,99	5.681,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2675	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.000,00	2,99	2.990,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2671	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	1.700,00	2,99	5.083,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	2.200,00	2,99	6.578,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (4)							20.332,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	100,00	1,35	135,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	0,00	1,35	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2617	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	0,00	1,35	0,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (3)							135,00
Midazolam 2mg/mL sol. oral frasco c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	16,35	163,50
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	5,00	3,29	16,45
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	60,00	11,20	672,00
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Rossane Serafim Matos Epp	11/10/2019	900,00	0,31	279,00
Modulo de proteína do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Rossane Serafim Matos Epp	11/10/2019	2.400,00	0,25	600,00
Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Integra Solucoes Medicas Ltda	11/10/2019	2.000,00	0,14	288,00
Mola do acionador do embolo para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	2,00	3,50	7,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	1,90	95,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	90,00	7,79	701,10
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	5,00	13,94	69,70
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2892	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/10/2019	100,00	5,06	506,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	100,00	5,06	506,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	250,00	5,06	1.265,00
Total - Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							2.277,00
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	150,00	2,03	304,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	200,00	2,03	406,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	2,03	406,00
Total - Morfina 0,1mg/mL (3)							1.116,50
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	350,00	1,70	595,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	450,00	1,70	765,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	500,00	1,70	850,00
Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							2.210,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2613	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	20,00	5,60	112,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2719	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	10,00	5,60	56,00
Total - Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							168,00
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	200,00	1,98	396,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2787	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	400,00	1,06	424,00
Neutralizante para lavanderia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/10/2019	100,00	5,75	575,00
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	150,00	0,62	92,55
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	210,00	0,24	49,77
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	50,00	4,10	205,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	50,00	3,60	180,00
Números em PVC expandido 20mm com pintura em poliester na cor branca, caixa alta instalado. Tamanho							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2847	Midiafix Comunicacao Visual Ltda - Me	07/10/2019	16,00	27,04	432,59
Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	450,00	1,19	535,50
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	10,00	39,60	396,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	400,00	3,65	1.460,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	25,00	1,90	47,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	10,00	1,90	19,00
Total - Oleo Mineral Frasco C/ 100ml (2)							66,50
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/10/2019	490,00	0,06	29,89
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2656	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	01/10/2019	490,00	0,06	29,89
Total - Omeprazol 20mg Cáps. (2)							59,78
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2782	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/10/2019	200,00	5,50	1.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	01/10/2019	300,00	5,50	1.650,00
Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (2)							2.750,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2827	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/10/2019	1.200,00	1,00	1.198,80
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,06	60,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	55,00	4,15	228,25
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	03/10/2019	800,00	1,85	1.480,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2889	White Martins Gases Industriais Ltda	14/10/2019	8.960,00	1,09	9.766,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	White Martins Gases Industriais Ltda	01/10/2019	5.000,00	1,09	5.450,00
Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)							15.216,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Oxímetro de dedo portátil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Aguamed Comercio de Equipamentos	29/10/2019	13,00	124,99	1.624,87
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/10/2019	200,00	53,00	10.600,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/10/2019	100,00	53,00	5.300,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/10/2019	150,00	12,24	1.836,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	1.000,00	0,03	30,00
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	5,85	1.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	200,00	5,85	1.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	300,00	5,85	1.755,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							4.095,00
Panela em alumínio com tampa, 2 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	1,00	34,70	34,70
Panela em alumínio com tampa, 5 L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	1,00	93,80	93,80
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	100,00	12,50	1.250,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	15,00	9,20	138,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	100,00	15,00	1.500,00
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	2,00	24,50	49,00
Papel Alumínio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2821	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	10,00	3,79	37,90
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	30,00	99,99	2.999,62

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	23,00	132,66	3.051,10
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	20,00	159,39	3.187,71
Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	10,00	242,54	2.425,43
Papel Grau Cirurgico 50 cm X 100 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	30/10/2019	10,00	305,01	3.050,11
Parafuso da pinça para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GE678800)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	22,72	22,72
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	20,00	1,25	25,00
Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	2,00	70,00	140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	3,00	70,00	210,00
Total - Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g (2)							350,00
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	3,00	31,90	95,70
Pasta Polionda 55mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	80,00	5,60	448,00
Pasta suspensa para arquivo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	100,00	2,35	235,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/10/2019	500,00	17,90	8.950,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	300,00	9,39	2.817,00
Pentoxifilina 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	30,00	1,87	56,02
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	30,00	1,87	56,02
Total - Pentoxifilina 400mg Comp. (2)							112,04

Pepino

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	290,00	4,30	1.247,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/10/2019	280,00	12,18	3.410,40
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2937	Promefarma Representacoes Comerciais	29/10/2019	25,00	1,91	47,75
Pilha do cartão de partida							
Compra Direta	Compra Direta	2898	Open Veiculos Ltda	15/10/2019	1,00	10,00	10,00
Pilha Grande "d"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	3,00	7,35	22,05
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	150,00	3,83	574,50
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2019	280,00	3,00	840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2746	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2019	400,00	3,00	1.200,00
Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)							2.040,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2746	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2019	400,00	3,10	1.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2700	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/10/2019	140,00	3,10	434,00
Total - Pilha Pequena "aa" Alcalina (2)							1.674,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	7,00	14,38	100,66
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	7,00	7,66	53,62
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	7,00	14,38	100,66
Pinça de biópsia endoscópica 230 cm REPROCESSÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2838	Olympus Optical do Brasil Ltda	07/10/2019	2,00	655,00	1.310,00
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,60	180,00
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,60	180,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	50,00	3,60	180,00
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	100,00	6,60	660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	20,00	6,60	132,00
Total - Pincel para quadro branco, cor azul (2)							792,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	20,00	6,30	126,00
Pino acionador injetado (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	2,00	15,60	31,20
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	03/10/2019	550,00	19,88	10.934,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	01/10/2019	300,00	19,88	5.964,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	01/10/2019	650,00	19,88	12.922,00
Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (3)							29.820,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	4.000,00	0,05	200,00
Pirimetamina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	60,00	0,08	4,68
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	2.000,00	0,31	620,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	600,00	0,41	246,00
Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/10/2019	36,00	121,00	4.356,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/10/2019	24,00	121,00	2.904,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	01/10/2019	24,00	121,00	2.904,00
Total - Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm (3)							10.164,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	20,00	2,55	51,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	10,00	7,90	79,00
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	10,00	7,90	79,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	10,00	7,90	79,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	10,00	7,90	79,00
Pó protetor de pele periestomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	1,00	30,50	30,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	5,00	30,50	152,50
Total - Pó protetor de pele periestomia 25 g (2)							183,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2894	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/10/2019	200,00	26,00	5.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/10/2019	150,00	26,00	3.900,00
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							9.100,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	3,00	15,10	45,30
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	2,00	15,10	30,20
Total - Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E) (2)							75,50
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	12,00	9,14	109,68
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	01/10/2019	6,00	13,45	80,70
Ponteira Descartável, Capacidade 500 A 5000 Microlitros, Autoclavável.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1,00	61,34	61,34
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2,00	12,00	24,00
Potes plasticos quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2,00	43,00	86,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5.000,00	0,34	1.700,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Prednisona 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	500,00	0,13	65,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	100,00	9,65	965,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2978	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	1.500,00	0,19	285,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	30/10/2019	500,00	0,22	110,00
Total - Preservativo masculino sem lubrificante (2)							395,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	25,00	21,90	547,50
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	3,00	7.400,00	22.200,00
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	11,15	1.114,78
Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2724	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/10/2019	2.500,00	2,03	5.075,00
Propatilnitrato 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2830	Promefarma Representacoes Comerciais	07/10/2019	50,00	0,41	20,50
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	30,00	115,09	3.452,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	20,00	115,09	2.301,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	25,00	115,09	2.877,25
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml (3)							8.631,75
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2712	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/10/2019	1.000,00	8,00	8.000,00
Protamina, Cloridrato 1000ui/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2659	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	01/10/2019	25,00	2,31	57,75
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2665	Laboratorios B Braun Sa	01/10/2019	7,00	33,00	231,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Laboratorios B Braun Sa	03/10/2019	10,00	33,00	330,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2909	Laboratorios B Braun Sa	17/10/2019	30,00	33,00	990,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Protetor cutâneo spray 28 ml (3)							1.551,00
Protetor do conector para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: GR429500)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	86,75	86,75
Protetor ocular para fototerapia - G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3003	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	30/10/2019	45,00	23,00	1.035,00
Protetor ocular para fototerapia - M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3003	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	30/10/2019	200,00	23,00	4.600,00
Protetor ocular para fototerapia - P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3003	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	30/10/2019	140,00	23,00	3.220,00
PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	14,52	1.452,35
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	13,69	1.368,94
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	03/10/2019	2.750,00	1,40	3.850,00
Pulseira de identificação de paciente com RISCO DE QUEDA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2958	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	30/10/2019	300,00	0,15	45,00
Pulseira de identificação mãe e filho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3005	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	200,00	0,95	190,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	61,00	27,29	1.664,69
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	1.800,00	1,62	2.916,00
Química Seca - AST (TGO)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	2.100,00	1,62	3.402,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	2.400,00	1,88	4.512,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	1.800,00	1,82	3.276,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	2,11	633,00
Impresso em: 04/11/2019 11:55:21							
Página 74				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Colesterol HDL							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	600,00	3,93	2.358,00
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	1,75	525,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	600,00	1,87	1.122,00
Química Seca - Desidrogenase Lática - Ldh							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	250,00	2,05	512,50
Química Seca - Ferro							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	600,00	2,95	1.770,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	2,09	627,00
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	900,00	1,51	1.359,00
Química Seca - Lipase							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	2,44	732,00
Química Seca - Magnésio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	2,17	651,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	3.000,00	3,97	11.910,00
Química Seca - Potássio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	2.000,00	1,93	3.860,00
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	270,00	2,53	683,10
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	90,00	2,53	227,70
Química Seca - Sódio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	900,00	1,87	1.683,00
Química Seca - Uréia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2696	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	3.600,00	1,80	6.480,00
Ranitidina 15mg/ml - xarope - Frasco C/ 120mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	4,00	7,25	29,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2765	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	3,00	7,25	21,75
Total - Ranitidina 15mg/ml - xarope - Frasco C/ 120mL (2)							50,75
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	1.800,00	0,36	657,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	2.040,00	0,36	744,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	1.800,00	0,36	657,00
Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							2.058,60
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	5,00	1.706,45	8.532,25
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/10/2019	9,00	2.829,41	25.464,68
Reativo de Benedict							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1.000,00	0,06	55,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 26 X 10mm.							
Compra Direta	Compra Direta	2631	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	10,00	10,00	100,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 38 X 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	2631	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	10,00	12,00	120,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 58 X 22mm							
Compra Direta	Compra Direta	2632	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	1,00	15,00	15,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 60 X 40mm							
Compra Direta	Compra Direta	2602	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/10/2019	2,00	17,00	34,00
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	A R Schuster Papeis	03/10/2019	20,00	3,10	62,00
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2706	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	10,00	33,90	339,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2607	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	30,00	33,90	1.017,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2668	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	20,00	33,90	678,00
Total - Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola (3)							2.034,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	20,00	6,70	134,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	230,00	3,05	701,50
Revisão, conserto e rebobinamento de motor							
Compra Direta	Compra Direta	2927	Auto Eletrica Lira Ltda	24/10/2019	2,00	320,00	640,00
Revisão do Projeto de Radioproteção no Setor de Imagens							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	1,00	2.300,00	2.300,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2826	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/10/2019	200,00	0,14	28,00
Rompedor de Membrana Amniótica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3005	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	0,99	99,00
Rotor para guia de angioplastia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2874	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	11/10/2019	50,00	68,00	3.400,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2950	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	12,00	10,07	120,84
Saco branco para lixo infectante 100 l - PEAD virgem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2793	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/10/2019	5.000,00	0,98	4.900,00
Saco branco para lixo infectante 100 l - resina reciclada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	30/10/2019	3.000,00	0,98	2.940,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	30/10/2019	10.000,00	0,98	9.800,00
Total - Saco branco para lixo infectante 100 l - resina reciclada (2)							12.740,00
Saco branco para lixo infectante 50 l - PEAD virgem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	30/10/2019	3.000,00	0,42	1.260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2793	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/10/2019	5.000,00	0,42	2.100,00
Total - Saco branco para lixo infectante 50 l - PEAD virgem (2)							3.360,00
Saco para lixo comum 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	30/10/2019	10.000,00	0,33	3.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	07/10/2019	8.000,00	0,33	2.640,00
Total - Saco para lixo comum 100 l (2)							5.940,00
Saco para lixo comum 30 l							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2.000,00	0,10	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2966	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	15.000,00	0,10	1.500,00
Total - Saco para lixo comum 30 l (2)							1.700,00
Saco para lixo comum 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	07/10/2019	12.000,00	0,14	1.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	30/10/2019	20.000,00	0,14	2.700,00
Total - Saco para lixo comum 50 l (2)							4.320,00
Saco para lixo reciclável azul 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	07/10/2019	5.000,00	0,25	1.225,00
Saco para lixo reciclável azul 30 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	500,00	0,13	65,00
Saco para lixo reciclável azul 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	3.000,00	0,16	480,00
saco plastico em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Franke & Zimmer Ltda.	30/10/2019	5,00	27,00	135,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	20.000,00	0,02	400,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	10.000,00	0,04	350,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	10.000,00	0,10	1.000,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	20.000,00	0,11	2.200,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	10.000,00	0,16	1.600,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	10.000,00	0,24	2.400,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2963	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/10/2019	20.000,00	0,45	9.000,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	10,00	3,10	31,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	150,00	1,35	202,50
Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2716	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	2,00	6,35	12,70
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	10,00	9,29	92,90
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Comercial Actus Ltda - Me	07/10/2019	45,00	15,40	693,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	450,00	1,15	517,50
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Alere S/a	01/10/2019	50,00	2,71	135,50
Scalp n. 25 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/10/2019	3.000,00	0,63	1.890,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	35.000,00	0,17	6.016,50
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	10.000,00	0,26	2.624,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2893	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/10/2019	25.000,00	0,26	6.560,00
Total - Seringa descartável luer slip 20 ml (2)							9.184,00
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	5.000,00	0,09	452,50
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	10.000,00	0,11	1.086,00
Seringa descartável luer slip 60 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2961	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	30/10/2019	600,00	1,28	768,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2867	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	09/10/2019	1.500,00	1,28	1.920,00
Total - Seringa descartável luer slip 60 ml (2)							2.688,00
Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	200,00	1,20	240,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/10/2019	10.000,00	0,09	900,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	1.000,00	5,68	5.680,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	500,00	9,34	4.670,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Samtronic Industria E Comercio Ltda	30/10/2019	800,00	14,88	11.904,00
Serra de Gigle 60cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2993	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	15,00	7,83	117,45
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2993	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	5,00	7,83	39,15
Serra de Gigli 50 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2993	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	10,00	7,83	78,30
Serviço de instalação de conectores de fibra óptica							
Compra Direta	Compra Direta	2804	Jm Pj - Construtora E Telecomunicacoes	07/10/2019	2,00	100,00	200,00
Serviço de lançamento de fibra optica indoor, utilizando estrutura existente, dutos e canaletas							
Compra Direta	Compra Direta	2804	Jm Pj - Construtora E Telecomunicacoes	07/10/2019	160,00	6,00	960,00
Serviço de manutenção Corretiva do equipamento de videoduodenoscopia OLYMPUS TJF-Q180V							
Compra Direta	Inexigibilidade	2905	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	4.618,09	4.618,09
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33845T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33846T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33853T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33858T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33864T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00
Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33874T/							
Compra Direta	Inexigibilidade	2917	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	400,00	400,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	25,00	317,00	7.925,00
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2709	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2019	60,00	1,80	108,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	90,00	0,14	12,15
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2736	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	03/10/2019	2,00	142,12	284,24
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2736	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	03/10/2019	2,00	159,65	319,30
Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2736	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	03/10/2019	2,00	152,98	305,96
Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 1 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2736	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	03/10/2019	2,00	143,29	286,58
Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 2 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2736	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	03/10/2019	2,00	143,96	287,92
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2994	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	42,57	4.257,00
Sistema de correção de incontinência urinária - tela sling							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Promedon Porto Alegre Produtos Medico-	03/10/2019	1,00	746,50	746,50
Solução de Irrigação de Ferridas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	8,00	34,00	272,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	01/10/2019	6,00	34,00	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/10/2019	15,00	34,00	510,00
Total - Solução de Irrigação de Ferridas (3)							986,00
Solução de May Grunwald Para Hematologia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/10/2019	1.000,00	0,03	26,00
Sonda Endobronquial n. 35 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	2,00	317,00	634,00
Sonda Endobronquial n. 35 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	3,00	317,00	951,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda Endobronquial n. 37 à direita com Carina (Carleães)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	1,00	317,00	317,00
Sonda Endobronquial n. 37 à esquerda com Carina (Carleães)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	3,00	317,00	951,00
Sonda Endobronquial n. 39 à direita com Carina (Carleães)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	1,00	317,00	317,00
Sonda Endobronquial n. 39 à esquerda com Carina (Carleães)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	3,00	317,00	951,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	20,00	3,35	66,96
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	500,00	0,59	296,30
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	0,95	95,20
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	1,07	106,86
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,45	448,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.500,00	0,45	672,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,47	465,60
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,47	465,60
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	3.000,00	0,47	1.396,80
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	200,00	0,47	93,12
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	30,00	0,62	18,60

Sonda uretral em PVC n. 04

Impresso em: 04/11/2019 11:55:22

Página 82

esmildaem

CATE00348

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	2.000,00	0,49	987,00
Sonda uretral em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,49	493,50
Sonda uretral em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	1.000,00	0,49	493,50
Sonda uretral em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	500,00	0,52	261,55
Sonda uretral em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/10/2019	100,00	0,54	54,29
Subconjunto sensor de pressao para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2918	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	18/10/2019	1,00	335,66	335,66
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial	2699	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/10/2019	90,00	0,57	50,94
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2829	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/10/2019	240,00	0,45	108,00
Total - Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada (2)							158,94
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	6,00	8,58	51,48
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	6,00	6,40	38,40
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	27,00	3,60	97,20
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	27,00	3,24	87,48
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Franke & Zimmer Ltda.	07/10/2019	27,00	2,80	75,60
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	52,10	521,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/10/2019	10,00	52,10	521,00
Total - Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp (2)							1.042,00
Sulfadiazina de Prata 1% Creme 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2683	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	10,00	4,10	41,00
Impresso em: 04/11/2019 11:55:22							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2687	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	150,00	2,78	417,00
Sulfato de Bário 1g/mL Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2693	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/10/2019	10,00	14,05	140,50
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2714	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	200,00	5,29	1.058,00
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	1.500,00	0,04	64,50
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Rossane Serafim Matos Epp	11/10/2019	1.250,00	0,13	161,25
Suplemento alimentar líquido, específico para o tratamento de úlceras de pressão, hiperprotéico (20-							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Support Produtos Nutricionais Ltda	11/10/2019	16.000,00	0,06	1.008,00
Suplemento Em Pó Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2019	2.800,00	0,07	183,40
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2019	2.800,00	0,07	183,40
Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	3.000,00	0,08	246,60
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Rossane Serafim Matos Epp	11/10/2019	3.000,00	0,07	217,50
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2881	Support Produtos Nutricionais Ltda	11/10/2019	5.000,00	0,11	570,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	16.000,00	0,06	976,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Support Produtos Nutricionais Ltda	11/10/2019	16.000,00	0,06	1.008,00
Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2019	11.000,00	0,07	739,20
Suplemento Para Diabetes - morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Merco Solucoes Em Saude Ltda	11/10/2019	5.000,00	0,06	312,00
Suporte da pinça para videogastroscoPIO OLYMPUS TJF-Q180V (Código: RC339700)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2913	Olympus Optical do Brasil Ltda	17/10/2019	1,00	428,05	428,05
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2019	35,00	8,58	300,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/10/2019	40,00	8,58	343,20
Total - Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola (2)							643,50
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	1.000,00	0,11	110,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/10/2019	1.000,00	1,12	1.120,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	J R Ehlike & Cia Ltda	01/10/2019	4.000,00	3,49	13.940,80
Tecido Morim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2952	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	29/10/2019	200,00	3,67	734,00
Teclado Membrana para berço Neosolution							
Compra Direta	Compra Direta	2846	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/10/2019	2,00	800,00	1.600,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	Antibioticos do Brasil Ltda.	01/10/2019	60,00	80,00	4.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/10/2019	20,00	80,00	1.600,00
Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)							6.400,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	30,00	5,40	162,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	150,00	4,98	747,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2019	50,00	4,98	249,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2619	Pontamed Farmaceutica Ltda.	01/10/2019	100,00	4,98	498,00
Total - Tenoxicam 20mg Frasco-ampola (3)							1.494,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	200,00	2,00	400,00
Termo Higrometro Digital Temperatura/Umididade							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/10/2019	3,00	179,00	537,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2856	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	08/10/2019	30,00	179,00	5.370,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Termo Higrometro Digital Temperatura/Umidade (2)							5.907,00
Termometro clínico digital							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2960	Oliveira E Souza Comercio de Produtos	30/10/2019	50,00	16,89	844,50
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	10,00	12,00	120,00
Teste de Aceitação em Equipamento de Mamografia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	1,00	1.300,00	1.300,00
Teste de controle de qualidade (Constância) com fantom apropriado para avaliação em ultrasson tipo "							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	3,00	1.138,00	3.414,00
Teste de integridade de Chassi/Contato Tela Filme							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	54,00	0,01	0,54
Teste de Integridade de Equipamento de Proteção Individual (EPI)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	50,00	0,01	0,50
Teste de Luminância do Negatoscópio							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	2,00	0,01	0,02
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Arco Cirurgico							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	2,00	1.119,00	2.238,00
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Hemodinâmica							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	1,00	980,00	980,00
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Mamografia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	1,00	1.138,00	1.138,00
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Raio X Móvel							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	5,00	1.000,00	5.000,00
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Raio-x Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	3,00	990,00	2.970,00
Testes de Controle de Qualidade (Constância) em Equipamento de Tomografia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Rad Servicos Especializados E Comercio	07/10/2019	2,00	998,00	1.996,00
Testosterona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	13,43	1.343,42
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	2,00	7,77	15,54
Impresso em: 04/11/2019 11:55:22							
Página 86				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Promefarma Representacoes Comerciais	03/10/2019	30,00	3,29	98,70
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2615	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	300,00	6,15	1.845,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	150,00	6,15	922,50
Total - Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV (2)							2.767,50
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2678	Onco Prod Distribuidora de Produtos	01/10/2019	70,00	159,96	11.197,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2776	Onco Prod Distribuidora de Produtos	03/10/2019	20,00	159,96	3.199,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Onco Prod Distribuidora de Produtos	01/10/2019	20,00	159,96	3.199,20
Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (3)							17.595,60
Tiner para nitrocelulose nº 7000 lata de 18 litros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2,00	194,80	389,60
Tinta Acrílica Modificada, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	5,00	84,80	424,00
Tinta Acrílica, Monocomponente, Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	20,00	112,90	2.258,00
Tinta esmalte sintético automotivo branco galão de 18 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	2,00	449,80	899,60
Tinta Esmalte sintético automotivo preto brilhante galão de 18 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	1,00	449,80	449,80
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/10/2019	25,00	5,50	137,50
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/10/2019	10,00	20,18	201,80
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	300,00	10,79	3.236,94
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/10/2019	600,00	10,79	6.473,88
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/10/2019	6,00	220,00	1.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2942	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/10/2019	12.500,00	0,58	7.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2778	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	6.000,00	0,58	3.480,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2664	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	10.200,00	0,58	5.916,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) (3)							16.646,00
Toalha descartável banho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/10/2019	40.000,00	0,27	10.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2862	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/10/2019	40.000,00	0,27	10.800,00
Total - Toalha descartável banho (2)							21.600,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2902	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	16/10/2019	0,00	22,59	0,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	750,00	4,95	3.712,50
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2861	A T M Alimentos Ltda	08/10/2019	1.000,00	0,37	370,00
Touca descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/10/2019	20.000,00	0,05	960,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	400,00	16,92	6.767,16
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	400,00	19,79	7.917,28
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	10,00	3,99	39,90
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	4,00	1.240,00	4.960,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	300,00	8,67	2.599,50
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	50,00	2,99	149,72

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	30,00	3,70	111,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	50,00	2,99	149,72
Tubo endotraqueal n. 4 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	5,00	19,04	95,20
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	30,00	3,70	111,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	15,00	19,04	285,60
Tubo endotraqueal n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 6 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	5,00	3,00	15,00
Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	5,00	19,04	95,20
Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	30,00	3,70	111,00
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	10,00	19,04	190,40
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	60,00	3,70	222,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	40,00	19,04	761,60
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	200,00	3,70	740,00
Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	40,00	19,04	761,60
Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	50,00	3,70	185,00
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/10/2019	5,00	3,80	19,00
Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2877	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2019	50,00	16,00	800,00
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2739	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	03/10/2019	5,00	82,31	411,55
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	2.000,00	0,64	1.274,80
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	1.000,00	0,95	948,50
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	2.000,00	0,42	834,60
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	100,00	1,63	163,13
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	100,00	0,70	69,81
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	3.000,00	0,77	2.298,90
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	200,00	1,95	390,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/10/2019	200,00	2,26	452,22
Tubo polar norte n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	3,00	11,25	33,75
Tubo polar norte n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	5,00	11,25	56,25
Tubo polar norte n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	11,25	112,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo polar norte n. 6 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	3,00	33,66	100,98
Tubo polar norte n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	11,25	112,50
Tubo polar norte n. 6,5 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	34,01	340,10
Tubo polar norte n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	11,25	112,50
Tubo polar norte n. 7 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	34,00	340,00
Tubo polar norte n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	5,00	11,25	56,25
Tubo polar norte n. 7,5 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2915	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/10/2019	10,00	34,01	340,10
Tubo polar sul n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	3,00	11,25	33,75
Tubo polar sul n. 4,0 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	3,00	11,25	33,75
Tubo polar sul n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	10,00	11,25	112,50
Tubo polar sul n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	10,00	11,25	112,50
Tubo polar sul n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	20,00	11,25	225,00
Tubo polar sul n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	15,00	11,25	168,75
Tubo polar sul n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/10/2019	20,00	11,25	225,00
TUBO SILICONE 17,0 X 5,0 X 2625 MM 40 SHORE AZUL CLARO PORTA 66 X 66							
Compra Direta	Compra Direta	2923	Phoenix Industria E Comercio de	21/10/2019	1,00	320,98	320,98
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2019 até: 31/10/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	8,68	868,47
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/10/2019	3,00	17,00	51,00
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Carmelle Comercial Ltda	08/10/2019	65,00	11,10	721,50
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2824	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	07/10/2019	100,00	0,52	51,70
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	450,00	3,28	1.476,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/10/2019	200,00	3,28	656,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2019	150,00	3,28	492,00
Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (3)							2.624,00
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2827	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/10/2019	70,00	17,32	1.212,40
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/10/2019	2.025,00	0,09	182,25
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Lpcom Comercio de Produtos E	07/10/2019	144,00	3,33	479,52
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/10/2019	100,00	18,49	1.848,80
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/10/2019	5,00	1.525,00	7.625,00
Total (1471)							2.355.243,05